
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

455,238.5918,046,561.431,105,261.4316,941,300.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 18,046,561.431,105,261.4316,941,300.00 455,238.59IMPUESTOS MUNICIPALES

6,884,900.41821,600.416,063,300.00 291,910.57Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,535,000.000.00 166,528.78Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,535,000.00

1,800,000.000.00 166,528.781,800,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,796,647.7265,147.72 21,929.17Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,731,500.00

20,000.000.00 904.8020,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

35,000.000.00 535.5035,000.0011.7.1.02.03.01 Tiendas (Calzado, vestuario, etc)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.03.02 Tienda de Conveniencia (Star Mart)

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
50,000.000.00 407.1050,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
14,215.6212,215.62 0.002,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
28,705.038,705.03 0.0020,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
40,613.9715,613.97 0.0025,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
60,000.000.00 838.9560,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
10,000.000.00 22.5010,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

150,000.000.00 1,475.70150,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

500.000.00 213.70500.0011.7.1.02.22.00 Floristería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,000.000.00 311.106,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

40,000.000.00 9,459.0440,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 892.501,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

400,000.000.00 5,256.06400,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

778,613.1028,613.10 1,612.22750,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

1,542,765.81421,965.81 99,622.41Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,120,800.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.1.03.01.03 Transporte y Acarreo
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

14,270.614,270.61 0.0010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,068.295,068.29 0.000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

80,000.000.00 6,843.3380,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
20,000.000.00 185.5020,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.31.01 Renta y venta de vehículos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
7,211.195,211.19 0.002,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

10,000.000.00 415.3410,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,000.000.00 265.502,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,000.000.00 290.283,000.0011.7.1.03.43.00 Bares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
6,876.164,876.16 0.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.48.00 Moteles
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
842,969.52392,969.52 91,622.46450,000.0011.7.1.03.58.01 Empresas dedicadas a limpieza (áreas verdes y residencia)

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.58.02 Car wash (Lavado de vehículos)
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.58.03 Alquiler de sillas, mesas y otros

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

14,570.049,570.04 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

11,000.000.00 479.53Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 11,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 100.095,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,000.000.00 379.445,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

81,735.2826,735.28 3,188.68Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 55,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

30,000.000.00 650.4030,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

41,735.2826,735.28 2,538.2815,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

917,751.60307,751.60 162.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 610,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
260,000.000.00 162.00260,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
557,751.60307,751.60 0.00250,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
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7,703,661.02283,661.027,420,000.00 152,797.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,000,000.000.00 44,594.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,000,000.00

2,000,000.000.00 44,594.742,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,251,570.70251,570.70 13,036.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 3,000,000.00

3,251,570.70251,570.70 13,036.913,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
70,000.000.00 7,223.31Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 70,000.00

50,000.000.00 6,396.2550,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 827.0620,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

350,000.000.00 31,001.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 350,000.00

250,000.000.00 26,172.09250,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 4,829.31100,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,032,090.3232,090.32 56,941.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,000,000.00

1,032,090.3232,090.32 50,205.571,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000,000.000.00 6,735.901,000,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,458,000.000.001,458,000.00 10,530.19Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,400,000.000.00 6,136.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,400,000.00

1,400,000.000.00 6,136.751,400,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 154.62Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 154.623,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,000.000.00 747.57Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 747.5710,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
45,000.000.00 3,491.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 45,000.00

45,000.000.00 3,491.2545,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,000,000.000.001,000,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,000,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000,000.000.001,000,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,000,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
143,367.065,434,702.80282,502.805,152,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 5,434,702.80282,502.805,152,200.00 143,367.06NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

10:10 a.m.
06/08/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: ANDREA.FLORES

Pagina: 4 de 7

EL PORVENIR, ATLANTIDA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2024

4 de 706/08/2024 10:10:56 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,434,702.80282,502.805,152,200.00 143,367.06Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
417,548.00237,548.00 3,485.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 180,000.00

35,000.000.00 1,535.0035,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.01.12.01 Inspecciones y evaluaciones varias

231,170.50161,170.50 0.0070,000.0012.5.99.01.12.02 Uso de suelo para parcelación
25,000.000.00 900.0025,000.0012.5.99.01.12.03 Inspección y evaluación Justicia Municipal
76,377.5076,377.50 1,050.000.0012.5.99.01.12.04 Constancia e Inspección UMA

4,933,654.8044,954.80 137,527.81Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,888,700.00

25,000.000.00 1,600.0025,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
57,632.8017,632.80 15,074.0040,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

170,000.000.00 0.00170,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
400,000.000.00 5,989.55400,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
350,000.000.00 20,000.00350,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
15,000.000.00 900.0015,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
60,000.000.00 21,527.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

30,000.000.00 600.0030,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
1,300,000.000.00 12,600.001,300,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
450,000.000.00 54,146.52450,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.51.01 Notificación de cierre de negocio
150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.51.02 Registro de maquinaria

7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.51.03 Traspaso de Negocio
3,500.000.00 11.643,500.0012.5.99.02.51.04 Recargos por derechos municipales en mora
8,500.000.00 79.108,500.0012.5.99.02.51.05 Intereses por derechos municipales en mora

77,322.007,322.00 400.0070,000.0012.5.99.02.51.06 Recuperación de Derechos Municipales en mora
20,000.0020,000.00 3,100.000.0012.5.99.02.51.07 Traspaso de propietario de Bien Inmueble
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.08 Cambio de domicilio de negocio
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.09 Registro de contrato de arrendamiento

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,400,000.000.00 0.001,400,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

30,000.000.00 500.0030,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

83,500.000.00 2,354.25Multas Municipales12.5.99.03.00.00 83,500.00

60,000.000.00 1,354.2560,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,000.000.00 1,000.0015,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

41,527.00904,014.7890,514.78813,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 904,014.7890,514.78813,500.00 41,527.00VENTA DE SERVICIOS

904,014.7890,514.78813,500.00 41,527.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
153,000.000.00 15,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 153,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

150,000.000.00 15,600.00150,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
450,000.000.00 14,490.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 450,000.00

450,000.000.00 14,490.00450,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
3,000.000.00 302.53Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 302.533,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
7,500.000.00 1,494.21Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 7,500.00

7,500.000.00 1,494.217,500.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
290,514.7890,514.78 9,640.26Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 200,000.00

290,514.7890,514.78 9,640.26200,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
3,683.3257,235.777,235.7750,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 57,235.777,235.7750,000.00 3,683.32ALQUILERES
57,235.777,235.7750,000.00 3,683.32Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
57,235.777,235.77 3,683.32Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 50,000.00

57,235.777,235.77 3,683.3250,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
629,833.086,063,323.222,247,542.783,815,780.44TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

18.1.0.00.00.00 6,063,323.222,247,542.783,815,780.44 629,833.08TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,063,323.222,247,542.783,815,780.44 629,833.08Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,063,323.222,247,542.78 629,833.08Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,815,780.44

6,063,323.222,247,542.78 629,833.083,815,780.4418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,519,332.3127,553,292.8712,290,171.0915,263,121.78TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 27,553,292.8712,290,171.0915,263,121.78 2,519,332.31TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

27,553,292.8712,290,171.0915,263,121.78 2,519,332.31Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
24,253,292.878,990,171.09 2,519,332.31Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,263,121.78

24,253,292.878,990,171.09 2,519,332.3115,263,121.7822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,300,000.003,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencias de Capital para Gobiernos Locales (Programa Centros Educativos)
0.002,649,101.312,649,101.310.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,649,101.312,649,101.310.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,649,101.312,649,101.310.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,167,332.451,167,332.45 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,167,332.451,167,332.45 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,481,768.861,481,768.86 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,466,611.111,466,611.11 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
15,157.7515,157.75 0.000.0023.7.2.02.02.01 DBC-Donaciones de empresa privada, Inversión

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/07/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,792,981.3660,708,232.1842,035,902.22TOTAL: 18,672,329.96

Fecha Inicio: 01/07/2024
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